
www.pecovatel.cz

Čas si nekoupíte, ale …
druhému ho koupit můžete. 

Výroční zpráva 2021



2



3

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Vznik nadačního fondu: 21. 2. 2012

Nadační fond je zapsán do nadačního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 880

Celková výše majetkového vkladu při založení nadačního fondu: 300 000 Kč

Sídlo: Praha 10, Pod Strašnickou vinicí 191/13, PSČ 100 00

Identifikační číslo: 24212164

Číslo bankovního účtu: 107-1988080227/0100

Správní rada: Vladimír Mocek – předseda správní rady 
 PaedDr. Michal Černý – člen správní rady
 Jiří Boháček – člen správní rady
 Daniel Hejzlar – člen správní rady

Dozorčí rada: Dana Dvořáková – předsedkyně dozorčí rady 
 Ing. Ján Jackanič – člen dozorčí rady
 Mgr. Tomáš Polívka – člen dozorčí rady

Podrobnější údaje týkající se orgánů nadačního fondu, jeho majetku, podmínek a způsobu poskytování 
nadačních příspěvků obsahuje statut nadačního fondu umístěný na webu www.pecovatel.cz. 

Vážení a milí přátelé,
stejně jako rok minulý jsme i ten letošní kličkovali v době „covidní“. Malým zázrakem se 
nám v době uvolněných opatření podařilo uspořádat 3. ročník Radonického víceboje 
dvojic (samozřejmě jsme dodrželi vše, co bylo zrovna v tu dobu nařízeno). Koncem 
roku jsme už takové štěstí neměli a kulturní benefiční představení bylo na základě 
„covidové“ situace zrušeno. I navzdory této nepříznivé době jsme v roce 2021 přijali do 
Pečovatele 11 nových klientů a navázali spolupráci s novým poskytovatelem asistenční 
péče, a to s Centrem pro zdravotně postižené Pardubického kraje. Sponzorské firmy  
a naši pravidelní i nepravidelní individuální dárci nám pomohli osy potřebnosti klientů 
naplnit a jen díky tomu jsme mohli zaplatit faktury za asistenční péči. Takže hurá  
a s radostí do roku 2022. 

Přeji nám všem optimismus a lásku k sobě a v sobě.

Srdečně,
Monika Hlinková

ředitelka Nadačního fondu Pečovatel



4

ÚČEL NADAČNÍHO FONDU
Nadační fond vznikl za účelem ochrany lidských práv, podpory sociálního začlenění a prevence sociálního 
vyloučení. Cílem nadačního fondu je dofinancování asistenční péče lidem, kteří nemají dostatečné finanční 
prostředky na úhradu těchto služeb tak, aby mohli zůstat co nejdéle ve svém přirozeném domácím 
prostředí. Nadační fond sbírá finanční prostředky prostřednictvím webových stránek, sociálních sítí, 
veřejných akcí a veřejných sbírek. Získané prostředky pak dle statutu přerozděluje potřebným lidem, kteří 
jsou klienty nadačního fondu.

Nadační fond spolupracuje s těmito poskytovateli sociální služby osobní asistence:  HEWER, z.s., Podané 
ruce - osobní asistence, Život 99 Jihlava a Centrum pro zdravotně postižené Pardubického kraje a podporuje 
tak potřebné lidi v 11ti krajích ČR.

Lucinka s asistentkou na výletě.



5

AKCE A AKTIVITY PEČOVATELE 

Podpora klientů Autodopravy Hewer s dopomocí
Dočasně jsme zdravotně znevýhodněným lidem a seniorům pomohli platit autodopravu po Praze s asistencí 
řidiče. Jednalo se o klienty, kteří využívali autodopravu 2x a vícekrát týdně, neměli dostatek finančních 
prostředků a potřebovali k přepravě pomoc další osoby.

Nová patronka Anička Kulovaná
Krásná, talentovaná herečka a moderátorka Anička se stala novou patronkou klienta Pečovatele, pana 
Drahomíra.  

„Byla jsem ze setkání s Aničkou trochu nervózní, aby nebyla návštěva rozpačitá, ale nakonec jsme si hezky 
popovídali. Musela jsem trochu tlumočit, co manžel říká, protože mu už není moc rozumět. Trochu si i 
poplakal, byl dojatý, měl radost a myslím, že si sedli. Takže bylo dost emocí. Anička je moc milá a je hned 
poznat, že je to empatický a hodný člověk. Má zájem, abychom byly v kontaktu a ráda by přišla i asistovat.

Všem ze srdce děkujeme za pomoc s placením asistenční péče. Bez ní bych to opravdu nezvládala.“ řekla o 
Aničce Pavla, manželka pana Drahomíra



6

3. ročník Radonického víceboje dvojic 26. 6. 2021 
Přes všechny potíže a nařízení (ohledně protiepidemických opatření Covid 19) jsme věřili, že naše plány 
a přípravy nejsou marné a také že nebyly. Akce se uskutečnila! Třetího ročníku Radonického víceboje se 
účastnilo celkem 52 sportovců,  kteří vytvořili skvělou atmosféru. Sportovali jsme ve čtyřech disciplínách 
– pingpong, badminton, beachvolejbal a líný tenis. Pro sportovce i návštěvníky byly připravené dárečky, 
bohatá tombola, občerstvení a bazének. Počasí na objednávku, nálada skvělá a výtěžek byl nakonec krásných  
127 805 Kč. Děkujeme všem zúčastněným i těm, kteří se zapojili do přípravy a organizace akce.



7

Polštářky pro klienty
V červencových dnech dostali naši kli-
enti dárečky v podobě ušitých povlaků 
na polštářky. Do této krásné akce pod 
„jehlou“ naší zlaté Zuzky Vávrové ze 
společnosti Polštářkem nezarmoutíš 
se zapojila spousta švadlenek, našily 
polštářky pro klienty, které si samy vy-
braly. Třeba paní Kačka šila oblíbené-
ho Shreka pro Toničku nebo pejska pro 
Fabiánka. Děkujeme moc za nápad, čas 
a chuť udělat jen tak někomu radost, 
povedlo se to moc!

Návštěva u Petra  
Jak Petr k DMO přišel je dodnes záhadou. Narodil se jako zdravé miminko a z porodnice si maminka odnesla 
miminko postižené. Nikdo jí nikdy neobjasnil, jak k diagnóze dětská mozková obrna Petr přišel. Naučili se 
s tím žít. Dnes je Petr 46letý chlap plně závislý na pomoci druhých. Žije s maminkou, kocourem Čertem 
a pejskem Maxíkem ve skromném bezbariérovém bytě v Plzni. Maminka, aby je uživila, chodí do práce v 
době, kdy se o Petra starají Pečovatelky, které rodině pomáháme platit. Návštěva byla moc příjemná. Petr je 
sluníčko a jeho máma je úžasná pozitivní žena.



8

Rockování u Konťáku 
Brandýsáci nad Orlicí a výletníci z okolí si v sobotu zazpívali a zatančili na 11. ročníku Rockování u Konťáku. 
Výtěžek   z rockování byl věnován «našemu» Honzíkovi na asistenční péči. Vstupné bylo v podobě památeční 
placičky za 50 Kč. Sešli jsme se v Pardubicích s moc milým a mladým organizátorem této akce, Janem 
Krejčíkem, předali mu sbírkovou kasičku a letáčky Pečovatele.  Více takových nadšenců pro dobrou věc.

Předávání šeku Honzíkovi



9

Tesco – Vy rozhodujete, my pomáháme
Tesco již podeváté spustilo grantový program „Vy rozhodujete, my pomáháme“, do kterého jsme byli po 
dvou letech opět vybráni. Za každý nákup v jakékoliv prodejně Tesco získáte 1 žeton, pomocí kterého můžete 
hlasovat pro jednu ze tří neziskovek. Válec s našimi žetonky byl umístěn v Hypermarketu v Kralupech nad 
Vltavou a v Supermarketu v Roztokách. Získali jsme 3. Místo a 10 000 Kč pro naše klienty. Děkujeme. 

Vánoční benefiční představení Lakomec bylo nakonec zrušeno
Ačkoliv jsme přípravě na tuto akci věnovali hod-
ně času a energie, rozhodli jsme se základě „covi-
dové“ situace vánoční benefici naplánovanou na  
9. 12. 2021 zrušit. Děkujeme všem divákům, kte-
ří nechtěli vrátit peníze za vstupné. Díky nim jsme 
mohli částku 32 760 Kč použít na zaplacení asis-
tenční péče našim klientům. Všechny sponzorské 
dary, za které rovněž moc děkujeme, budou využi-
ty na našich dalších benefičních akcích.



10

DALŠÍ POMOC NA WEBU PEČOVATELE 

Záchranná akce „Ježíšek“ pro rodinu Járy
Maminka «našeho» Járy byla v hrozné situaci. S těžkým průběhem covidu byla se dvěma syny uvězněná 
doma (asistenti tam nemohli) a na pokraji svých sil. Jára, který je mentálně retardovaný, měl stejně těžký 
průběh covidu. Staral se o ně tedy nejmladší syn Vláďa 12 let, který se modlil, aby maminku neodvezli do 
nemocnice. Neměla pro kluky ani jeden dárek pod stromeček, protože šetřila na jídlo a bydlení. Udělali jsme 
rychlou akci tak, aby dárky stihly dorazit ještě do Vánoc. Povedlo se a kluci s maminkou měli díky hodným 
dárcům pěkné svátky.

Sbírka na inhalátor a léky 
Jára se po covidu nemohl zbavit silného kašle a 
dusil se. Měl stavy, kdy byl z nedostatku kyslíku 
chvílemi mimo a hrozily epileptické záchvaty. 
Pomohli jsme rodině nasbírat 4000 Kč na 
inhalátor a léky, které Járovi pomohly.

Probíhala veřejná sbírka  
pro paní Alenu P. 

Ke všem svým zdravotním neduhům paní Alenka 
ztrácí zrak a na svůj telefon již nevidí. Penízky na mobil 
pro nevidomé neměla, tak jsme jí pomohli nasbírat 
5900 Kč  a udělali tak Alence velikou radost, protože 
opět může komunikovat se světem.



11

SPOLUPRÁCE S NAŠIMI SMLUVNÍMI POSKYTOVATELI 
ASISTENČNÍ PÉČE

V roce 2021 jsme navázali novou spolupráci s Centrem pro zdravotně postižené Pardubického kraje. 
Už od předchozích let spolupracujeme se třemi státem registrovanými poskytovateli sociální služby. 
Organizace  Život 99 Jihlava, z.ú.,  HEWER, z.s. a Podané ruce-osobní asistence nám v průběhu celého roku 
doporučovaly potřebné klienty, kteří nejsou schopni pokrýt náklady na osobní asistenci ze svých úspor, 
výdělků ani státních příspěvků.

NOVÍ KLIENTI NADAČNÍHO FONDU V ROCE 2021 

Monika R.- roztroušená skleróza, 
příspěvek 3 120 Kč/ 24 h měsíčně
Poskytovatel soc. služby: Hewer
Klientem od 1.4.2021
Celkem zaplaceno za asistenční péči: 23 530 Kč

Stanislava B.- 90 let, stařecká demence, 
příspěvek 2 990 Kč/ 23 h měsíčně    
Poskytovatel soc. služby: Hewer
Klientem od 1.4.2021
Celkem zaplaceno za asistenční péči: 4 550 Kč

Stanislava V.- 76 let, po operaci kyčle,  
špatná chůze, anémie, 
příspěvek 2 600 Kč/ 20 h měsíčně   
Poskytovatel soc. služby: Hewer
Klientem od 1.4.2021
Celkem zaplaceno za asistenční péči: 4 810 Kč



12

Jiřinka Š.- 89 let, Alzheimerova choroba,  
příspěvek 5 200 Kč/ 40 h měsíčně
Poskytovatel soc. služby: Hewer
Klientem od 1.4.2021
Celkem zaplaceno za asistenční péči: 37 310 Kč

Honzík H.- 21 let, Angelmanův syndrom,  
příspěvek 5 200 Kč/ 40 h měsíčně
Poskytovatel soc. služby: Centrum pro postižené 
Pardubického kraje
Klientem od 1.4.2021
Celkem zaplaceno za asistenční péči: 33 670 Kč 

Evička H.- 72 let, Parkinsonova choroba,  
příspěvek 3 900 Kč/ 30 h měsíčně
Poskytovatel soc. služby: Hewer
Klientem od 1.5. 2021
Celkem zaplaceno za asistenční péči: 1 560 Kč

Alenka D.- 90 let, slepota, tělesné postižení  
4. stupně, příspěvek 9 100 Kč/ 70 h měsíčně
Poskytovatel soc. služby: Hewer
Klientem od 1.8.2021
Celkem zaplaceno za asistenční péči: 67 340 Kč 

Alenka P.- 49 let, roztroušená skleróza, 
epilepsie, částečná slepota, 
příspěvek 3 250 Kč/ 25 h měsíčně
Poskytovatel soc. služby: Podané ruce 
Klientem od 1.8.2021
Celkem zaplaceno za asistenční péči: 7 670 Kč 

Pavel M.- 48 let, roztroušená skleróza, 
příspěvek 4 550 Kč/ 35 h měsíčně
Poskytovatel soc. služby: Hewer  
Klientem od 1.8.2021
Celkem zaplaceno za asistenční péči: 21 710 Kč



13

Amálka Š. - 93 let, stařecká demence, 
příspěvek 2 600 Kč/ 20 h měsíčně
Poskytovatel soc. služby: Hewer  
Klientem od 1.10.2021
Celkem zaplaceno za asistenční péči: 7 800 Kč

Miroslava P. 93 let, Alzheimerova choroba, 
příspěvek 4 550 Kč/ 35 h měsíčně
Poskytovatel soc. služby: Hewer  
Klientem od 1.12.2021

Maruška N. 59 let, schizofrenie, epilepsie, 
příspěvek 1 560 Kč/ 12 h měsíčně
Poskytovatel soc. služby: Hewer  
Klientem od 1.12.2021
Celkem zaplaceno za asistenční péči: 1 560 Kč

S – sto procent. Potřebný člověk dostane vždy 100% darované částky

E – efektivita. Minimální náklady díky automatizovanému systému pohybu financí a jejich kontroly

H – hodina – 1 hodina asistenční péče stojí 130 Kč

N – největší pomoc pro potřebného člověka je pravidelný dar v jakékoli výši

A – aktualizovaný seznam dárců a darů na webu každou minutu

T –  transparentní systém pohybu finančních prostředků on-line na webu Pečovatele

Č – Česká republika – naši klienti jsou občané České republiky

A – adresné dary pro vybrané klienty

S – sdílení. Klienti sdílejí aktuální příběhy ze svého života každý měsíc na webu Pečovatele

…..protože na každé hodině záleží



14

FINANČNÍ DARY PRO KLIENTY PEČOVATELE V ROCE 2021
Informace o klientovi Dary pro klienty v roce 2021  

Klienti Věk Diagnóza Poskytovatel 
soc. služby Kraj

Celková výše 
sbírky na 
webových 
stránkách

Částka 
převedená 
klientovi z 
darovacího 
účtu Křídla 
pomoci

Celková 
částka 
zaplacená  
za asistenční 
péči za 
klienta

Zůstatek 
analytického 
účtu klienta k 
31.12.2021

1. Fabián P. 8 let Dětská mozková obrna HEWER, z.s. Jihomoravský 2 820 Kč 0 Kč 3 120 Kč 10 490 Kč
2 Jaroslav K. 29 let Vigilní koma HEWER, z.s. Královéhradecký 28 908 Kč 65 212 Kč 94 510 Kč 13 280 Kč

3 Daniel S. 11 let Dětský autismus 
retardace HEWER, z.s. Královéhradecký 11 944 Kč 0 Kč 18 070 Kč 6 213 Kč

4 Markéta K. 44 let Dětská mozková obrna Podané ruce Moravskoslezský 24 250 Kč 3 090 Kč 33 150 Kč 4 400 Kč
5 Karel S. 45 let Huntingtonova nemoc Podané ruce Moravskoslezský 8 510 Kč 2 480 Kč 17 160 Kč 5 780 Kč

6 Jaromír G. 28 let Mentální retardace, 
epilepsie Podané ruce Olomoucký 8 440 Kč 8 590 Kč 21 580 Kč 5 320 Kč

7 Petr S. 46 let Dětská mozková obrna HEWER, z.s. Plzeňský 13 690 Kč 22 010 Kč 38 480 Kč 2 850 Kč

8 Maria G. 90 let Parkinsonova choroba, 
osteoporóza HEWER, z.s. Praha 11 700 Kč 9 300 Kč 23 400 Kč 5 530 Kč

9 Daniela H. 80 let Dětská mozková obrna HEWER, z.s. Praha 34 861 Kč 23 670 Kč 42 510 Kč 20 571 Kč
10 Vladimír K. 62 let Dětská mozková obrna HEWER, z.s. Praha 23 450 Kč 26 280 Kč 48 620 Kč 9 560 Kč
11 Jan P. 10 let Těžká forma autismu HEWER, z.s. Středočeský 28 604 Kč 0 Kč 43 940 Kč 15 495 Kč
12 Zuzana K. 58 let Revmatoidní artritida HEWER, z.s. Středočeský 19 840 Kč 36 080 Kč 59 020 Kč 3 210 Kč

13 Lucie Š. 9 let Mentální retardace, 
autismus HEWER, z.s. Středočeský 13 280 Kč 20 880 Kč 32 630 Kč 4 130 Kč

14 Věra S. 88 let Dětská mozková obrna HEWER, z.s. Ústecký 17 629 Kč 25 141 Kč 45 760 Kč 3 650 Kč
15 Antonie D. 14 let Rettův syndrom HEWER, z.s. Ústecký 5 680 Kč 7 550 Kč 19 630 Kč 2 700 Kč
16 Jakub K. 27 let Dětská mozková obrna Podané ruce Moravskoslezský 16 689 Kč 22 881 Kč 46 800 Kč 4 170 Kč
17 Zuzana Ko. 58 let Alzheimerova choroba HEWER, z.s. Středočeský 28 250 Kč 65 870 Kč 138 320 Kč 2 190 Kč

18 Drahomír H. 72 let Amyotrofická laterální 
skleroza HEWER, z.s. Praha 16 980 Kč 38 130 Kč 70 460 Kč 2 200 Kč

19 Bohumil N. 88 let Pohybové problémy HEWER, z.s. Středočeský 32 666 Kč 36 444 Kč 77 090 Kč 4 026 Kč
20 Patrik H. 31 let Dětská mozková obrna Život 99 Jihlava Vysočina 7 590 Kč 2 440 Kč 22 230 Kč 2 950 Kč

21 Alois S. 86 let Cukrovka, třes, zelený 
zákal HEWER, z.s. Pardubický 21 830 Kč 0 Kč 0 Kč 42 830 Kč

22 Jan H. 21 let Angelmanův syndrom Centrum pro 
zdr.postižené Pardubický 31 994 Kč 18 040 Kč 33 670 Kč 16 364 Kč

23 Alena P. 50 let Roztroušená skleróza Podané ruce Moravskoslezský 20 010 Kč 7 540 Kč 7 670 Kč 19 880 Kč
24 Jiřina Š. 89 let Alzheimerova choroba HEWER, z.s. Královéhradecký 7 970 Kč 24 790 Kč 37 310 Kč 1 500 Kč

25 Alena D. 90 let Slepota, tělesné 
postižení 4.stupně HEWER, z.s. Královéhradecký 26 090 Kč 47 780 Kč 67 340 Kč 3 530 Kč

26 Eva H. 72 let Parkinsonova choroba HEWER, z.s. Pardubický 8 970 Kč 0 Kč 1 560 Kč 7 410 Kč

27 Stanislava B. 90 let Stařecká demence, 
CHOPN III. Stupně HEWER, z.s. Pardubický 4 620 Kč 2 920 Kč 4 550 Kč 1 570 Kč

28 Pavel M. 48 let Roztroušená skleróza HEWER, z.s. Plzeňský 26 170 Kč 4 970 Kč 21 710 Kč 9 430 Kč
29 Miroslava P. 93 let Alzheimerova choroba HEWER, z.s. Praha 1 950 Kč 0 Kč 0 Kč 1 950 Kč
30 Monika R. 58 let Roztroušená skleróza HEWER, z.s. Praha 5 390 Kč 21 370 Kč 23 530 Kč 3 230 Kč
31 Marie N. 59 let Schizofrenie, epilepsie HEWER, z.s. Středočeský 1 560 Kč 1 560 Kč 1 560 Kč 1 560 Kč
32 Amalie Š. 93 let Stařecká demence HEWER, z.s. Ústecký 5 680 Kč 4 720 Kč 7 800 Kč 1 540 Kč
33 Stanislava V. 76 let Imobilita, anémie HEWER, z.s. Ústecký 1 500 Kč 2 400 Kč 4 810 Kč 3 640 Kč
CELKEM 519 515 Kč 552 138 Kč 1 107 990 Kč 243 149 Kč

Zůstatek analytického účtu Křídla pomoci 545 595 Kč



15

DŮLEŽITÁ ČÍSLA ROKU 2021

ČETNOST DARŮ 2021

 DARY podle způsobu a účelu platby
Počet darů pro klienty na darovací účet 1365
Počet darů na provozní účet 56
Počet darů celkem 1421

 CELKEM PŘIJATÉ DARY 1 727 333,00 Kč

DARY NF PEČOVATEL 2021
PŘÍJEM pro klienty na úhradu asistenční péče pro klienty NF Pečovatel 955 338,00 Kč
VÝDEJ klienti částka zaplacená za asistenční péči pro klienty NF Pečovatel 1 107 990,00 Kč
ZŮSTATEK čerpáno z rezervy předchozích let -152 652,00 Kč

PROVOZ NF PEČOVATEL 2021
PŘIJEM přjaté dary na provoz Nadačního fondu 771 995,00 Kč
VÝDAJE osobní náklady, nadační šetření, nájem, poštovné, bank.popl. 664 592,00 Kč
ZŮSTATEK převedeno do roku 2022 107 403,00 Kč



ROZVAHA K 31. 12. 2021

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY K 31. 12. 2021



17

PERSONÁLNÍ SLOŽENÍ
Monika Hlinková, ředitelka Nadačního fondu Pečovatel

Petra Páleníková, péče o klienty a fundraising

DobrovolNíci: 
Jana Traplová, účetní 

Lukáš Prchal, IT podpora

REŽIE NADAČNÍHO FONDU
Veškeré provozní náklady související se zabezpečením činnosti nadačního fondu jsou hrazeny z jiných 

zdrojů, než z příspěvků dárců. Na základě této strategie používáme 2 účty. Darovací a provozní, které jak 
název napovídá, řeší danou oblast. 

Z provozního účtu jsou hrazeny náklady na mzdy, výroba a tisk propagačních materiálů, drobné nákupy 
z provozní pokladny, bankovní poplatky, nájemné, poštovné, aj.
Celkové provozní náklady činily v roce 2021 celkem 664 592 Kč.

CÍLE NADAČNÍHO FONDU NA ROK 2022 
  Navážeme spolupráci s jedním až dvěma poskytovateli sociálních služeb.

  Získáme nové individuální dárce a nová partnerství s cílem dofinancovat měsíční limity sbírek všech našich 
klientů.

  V červnu uspořádáme 4. ročník Radonického víceboje dvojic a konec roku završíme kulturní benefiční akcí. 
Dále vždy plánujeme menší akce jako například stromy splněných, firemní akce nebo akce do kterých se na 
základě vypsaných výzev a grantů přihlásíme.

  Zvýšíme povědomí o Pečovateli a na web a sociální sítě získáme nové dárce z řad našich a nových fanoušků.

  Budeme hledat nové příležitosti, jak zviditelnit NF.

Tyto cíle mají plnit jediné poslání, za jejímž účelem byl Nadační fond Pečovatel založen, a to propojit co 
nejvíce potřebných lidí s lidmi, kteří potřebují pomoci a zaplatit jim tolik potřebnou asistenční péči.



18

PREZENTAČNÍ MATERIÁLY NF V ROCE 2021

Ať je Vám pomoc radostí 
Nadační fond Pečovatel, Pod Strašnickou vinicí 191/13, Praha 10, 100 00, info@pecovatel.cz, 736 505 542, www.pecovatel.cz

www.pecovatel.cz

Čas si nekoupíte, ale... 
druhému ho koupit můžete!

nadační fond Pečovatel
Pod Strašnickou vinicí 191/13, Praha 10, 100 00

736 505 542, info@pecovatel.cz

adreSnĚ JEDNODUŠE RYCHLE 

Proces darování Vám vezme minutu, 
ale potřebnému dá hodiny bezpečí, 

důstojnosti a svobody. 

www.pecovatel.cz 

Žít a dožít důstojně doma  
je přáním každého z nás. 

Pomáháme hendikepovaným lidem  
a seniorům toto přání plnit. 

Přidejte se a vyberte si na  
www.pecovatel.cz člověka,  

kterému věnujete třeba jen hodinu  
času se svým pečovatelem.

Každý měsíc čerstvé zprávy o člověku,  
kterému pomáháte. 100% daru klientovi 

ZA 130 KČ
DARUJTE

1 HODINU 
PÉČE

procházky

 
 

 
 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

osobní hygiena

péče o duši nákupy

doprovody

cvičení podání jída

společný čas

vařeníúklid

náš Lojzíček



19



20Nadační fond Pečovatel
736 505 542, monikah@pecovatel.cz, www.pecovatel.cz

Jak to funguje na našem webu
www.pecovatel.cz

Čerstvé zprávy 
od Markétky každý měsíc

Patron, který 
Markétce pomáhá

Pomáháme platit 
25 h/měsíčně 

Přečtěte si  
příběhy Markétky

Darujte Markétce 
čas s její asistentkou

Osa potřebnosti


